
PRAVIDLA pro VSTUP a VÝUKU VE 

SKLENÍKU studenti  

 

DODRŽOVAT - čistotu, bezpečnost. 

Dbát pokynů pracovníků skleníků - při návštěvě, exkurzi či výuce. 

Cenné věci NIKDY nenechávat bez dozoru, mít u sebe (za odložené 

věci neručíme!)  

Tašky, batohy, kufry odkládat při vstupu do skleníků, kabáty, bundy – 

odkládat na věšák u vchodu nebo do šatny.  

Jmenovky označující sbírkový materiál ponechávat na svém místě 

(nepřehazovat, nevytahovat atd.). 

Zákaz sahání na rostliny - kontaminace rukou exsudáty, hnojivy, 

rezidui pesticidů. Je-li kontakt s rostlinou nutný – umýt si ruce. 

Zákaz konzumace jídla a pití ve skleníku (mezi rostlinami). 

Obezřetný pohyb ve sklenících (kluzká podlaha, větráky, atd.) – 

nebezpečí úrazu. 

Fotografování rostlin dovoleno. 

Pracovníci skleníků a studenti vykonávající praxi musí mít i během 

výuky volný přístup k rostlinám. 

Zákaz vstupu domácím mazlíčkům (psi, kočky atd.). Vstup povolen 

POUZE asistenčním psům doprovázející handikepované osoby. 

Zákaz kouření ve všech prostorách skleníků FAPPZ. 


